Estado de Mato Grosso

B.\Hlt\ no G,\R ·.\s
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDA CÃO

RESOLUÇÃO Nº 019/2021, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
Projeto de Resolução nº O 19/2021 , de Autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal.

" Autoriza a Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Barra do Garças a antecipar a devolução de saldo do
duodécimo recebido, ao Poder Executivo e dá outras
providências."

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MA TO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte
Resolução:

Art. 1° - Fica a Mesa da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT,
autorizada a antecipar ao Poder Executivo Municipal, a devolução de R$ 200.000,00 (duzentos
mil reais), do saldo dos duodécimos recebidos e não utilizados no corrente ano.

Art. 2° - A contabilização da devolução do valor mencionado deverá ocorrer
nas contas referentes à movimentação financeira, bem como no sistema de tesouraria - conta
banco, conforme informação a ser repassada pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Barra
do Garças.

Att. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 13 de
outubro de 2021.

fl . - f wtO- '
.PEDRO FE~ILVA FILHO
(Pedro Filho) Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

TERMO DE PUBLICAÇÃO
Em cumprimento a Legislação em vigor, procedi
nesta data, a publicação do ato administrativo
abaixo no lo~ especificado. fr\Í
Ato \)OL ô!~ 'J J O'i ru:- 1
Local: Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas
8arra do Garças/MT _j_v .:!-O I 'Qoi).1

Vereador - PRTB
1 º Secretário da Mesa Diretora

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cama ra@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br